- Bürgermeister -



Neumünster, den 26.11.2019

Stadt Neumünster Fachdienst Zentrale Verwaltung und Personal - Verwaltungsgemeinschaften

An die Mitglieder der Gemeindevertretung der Gemeinde Wasbek, Frau Tuskowski, Gleichstellungsbeauftragte

# <u>Einladung</u>

### zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Wasbek

#### am Mittwoch, dem 11. Dezember 2019 um 18:00 Uhr

### in Kühls Gasthof, Hauptstraße 41, 24647 Wasbek

Bitte beachten Sie, dass die Abgabe der Teilnahmelisten der Fraktionssitzungen an die Verwaltung **vor** der Gemeindevertretersitzung erbeten wird. Ferner erhalten Sie anliegend den endgültigen Sitzungskalender 2020 mit der Bitte um Kenntnisnahme.

# <u>Tagesordnung</u>

#### Öffentliche Sitzung:

1.	Begrüßung, Eröffnung, Feststellung Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2.	Anträge zur Änderung der Tagesordnung vom 11.12.2019
3.	Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
4.	Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 18.09.2019
5.	Information über die am 18.09.2019 unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten Beschlüsse
6.	Mitteilungen des Bürgermeisters, der Ausschussvorsitzenden und der Verwaltung
7.	Eingaben / Einwohnerfragestunde I
8.	Anfragen der Gemeindevertreter
9.	Haushaltssatzung 2020 und Haushaltsplan mit Anlagen Vorlage: 0039/2018/DS

10.	Einnahmen- und Ausgabenplanungen des Sondervermögens Kameradschaftskassen 2020
	Vorlage: 0029/2018/DS – liegt bereits vor -
11.	Fortschreibung des Lärmaktionsplanes der Gemeinde Wasbek im Hinblick auf die 3. Stufe der Umgebungslärmrichtlinie 2002 / 49 / EG Vorlage: 0037/2018/DS
12.	Kindertagesstätte Wasbek, Erweiterung Gruppenräume Anlage: Angebot – liegt bereits vor -
13.	18. Änderung des Flächennutzungsplanes "Solarpark Aalbek / A 7" und Bebauungsplan Nr. 22 "Solarpark Aalbek / A 7" (im Parallelverfahren) - Aufstellungsbeschluss Vorlage: 0033/2018/DS Neufassung vom 12.11.2019 Anlagen: – liegen bereits vor -
14.	19. Änderung des Flächennutzungsplanes "Photovoltaikanlage Bahnlinie Neumünster - Heide / Lohweg" und Bebauungsplan Nr. 23 "Photovoltaikanlage Bahnlinie Neumünster - Heide / Lohweg" (Parallelverfahren) - Aufstellungsbeschluss Vorlage: 0034/2018/DS – liegt bereits vor -
15.	20. Änderung des Flächennutzungsplanes "Tierklinik Bahnhofstraße" und 2. Änderung und Ergänzung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 1 "Tierklinik Bahnhofstraße" (Parallelverfahren gem. § 8 Abs. 3 BauGB) Vorlage: 0035/2018/DS- liegt bereits vor -
16.	Neubekanntmachung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Wasbek Vorlage: 0036/2018/DS
17.	Verwaltungsgebührensatzung der Gemeinde Wasbek Vorlage: 0032/2018/DS – liegt bereits vor -
18.	Einwohnerfragestunde II
19.	Verschiedenes (öffentlich)

## Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit beraten:

20.	Niederschrift über die am 18.09.2019 unter Ausschluss der Öffentlichkeit beratenen Tagesordnungspunkte
21.	Vergabe des Ehrenpreises der Gemeinde Wasbek für das Jahr 2019 Anlage: Vergabevorschlag
22.	Personalangelegenheiten
23.	Niederschlagung von Gewerbesteuerforderungen Vorlage: 0038/2018/DS
24.	Vertrags- und Vergabeangelegenheiten
24.1.	Fernüberwachung von Pumpstationen Anlage: Angebotsauswertung

24.2.	Vertrags- und Vergabeangelegenheiten, Vergabe Umgestaltung Bushaltestelle "Kampstraße"  Anlage: Angebot – liegt bereits vor -
24.3.	Angebot Ingenieurleistungen Restumstellung Straßenbeleuchtung auf LED Anlage: Angebot – liegt bereits vor -
24.4.	Angebot Kleinkehrmaschine Anlage: Angebot
25.	Bau- und Grundstücksangelegenheiten
26.	Mitteilungen (unter Ausschluss der Öffentlichkeit)
27.	Verschiedenes (unter Ausschluss der Öffentlichkeit)

gez. Rohloff	<u>beglaubigt:</u>	
( Bürgermeister )		(Krause)